



MBU - Kildesortering af madaffald fra private husstande

Sagsnr.: 14/4444
Sagsbehandler: BKV

Sags nr.: 14/4444
Sagsforløb: MBU - ØU - KB
Sagen afgøres i: Kommunalbestyrelsen

Baggrund

Regeringens Ressourceplan stiller krav om, at minimum 50 % af kommunernes husholdningsaffald genanvendes i 2022. Desuden har Albertslund Kommune i affaldsplanen vedtaget at opfylde affaldsdirektivets minimumskrav om 50 % genanvendelse allerede i 2018. Via Green Cities samarbejdet arbejder Albertslund Kommune for en reduktion af det forbrændingsegnede affald med 30 % i 2018.

Sammensætning af husholdningsaffaldet gør, at det ikke er muligt at opnå disse målsætninger medmindre madaffaldet genanvendes. Der ønskes derfor en principbeslutning om, at vi i Albertslund's fremtidige ressource- og affaldssystem, som forventes vedtaget på kommunalbestyrelsens møde i november 2014, skal indføre husstands-nær indsamling af madaffald.

I dag genanvendes 19 % af husholdningsaffaldet i Albertslund. Omkring 45 % af det affald der er tilbage i skraldesækken i dag er madaffald. Husstands-nær indsamling af madaffaldet forventes derfor at kunne hæve genanvendelsesprocenten væsentligt. Brugergruppen har på den baggrund udtrykt ønske om, at indsamlingen af madaffald etableres snarest muligt.

Forvaltningen vil præsentere en implementeringsplan senere i 2014, herunder vurderes de økonomiske konsekvenser for de enkelte boligområder. Det er målet, at alle de private husstande i Albertslund senest den 1. januar 2017 skal have indført kildesortering af madaffald.

Såfremt indstillingen i denne sag følges er det meningen, at boligområder med minicontainere hurtigst muligt etablerer indsamling af madaffald til bioforgasning. I første omgang som en frivillig ordning.

Økonomi og finansiering

Det må forventes, at affaldsgebyret vil stige som følge af de øgede udgifter til indsamling og transport af madaffaldet. Dertil kommer udgifter til indkøb af affaldsbeholdere til madaffald.

Indførelse af indsamling af madaffald til bioforgasning skal ses i sammenhæng med mulighederne for at justere på tømning-frekvenserne på de øvrige indsamlingsordninger – herunder overgang til 14 dages tømning af restaffald i sække.

Miljøkonsekvenser

Der er store miljøgevinster i at genanvende madaffaldet – blandt andet fordi vi kan udnytte vigtige næringsstoffer og producere biogas.

Indstilling

Direktøren for By, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at madaffald udsorteres til bioforgasning og kompostering i fremtidens ressource- og affaldssystem for de private husstande i Albertslund.

Forelagt Brugergruppen på møde den 10. april 2014

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé
2620 Albertslund

www.albertslund.dk
albertslund@albertslund.dk

T 43 68 68 68
F 43 68 69 28